ПРИКАЗ № 171
По детскому саду №36                                                                                «3» декабря 2018 г.
О создании семейного клуба  «С любовью к детям»
на основании решения педагогического совета
от «29» ноября  2018 г. протокол №3
на основании Закона  "Об образовании в Российской Федерации"
№ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года.   В статье 41 устанавливается приоритет жизни и здоровья человека в качестве основы государственной политики в области образования и к компетенции образовательного учреждения относится создание в образовательном учреждении необходимых условий для охраны здоровья обучающихся, воспитанников.
Семейного кодекса РФ. Охрана и укрепление здоровья подрастающего поколения — это задача не только образовательных организаций, но и родителей. В разделе 4, гл. 12, ст. 63, 65 «Права родителей по воспитанию и образованию детей» говорится: родители несут ответственность за воспитание и развитие своих детей. Они обязаны заботиться о здоровье, физическом, психическом, духовном и нравственном развитии своих детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МДОУ «Детский сад № 36  клуб «С любовью к детям»  из числа воспитанников, родителей, социальных партнеров,  а также педагогических работников ДОУ.
2. Назначить руководителем клуба Кочневу Ольгу Васильевну – старшего воспитателя МДОУ «Детский сад №36»
3. Утвердить Положение о клубе " С любовью к детям "
4. Утвердить Положение о Совете клуба  "С любовью к детям"
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий
С приказом   ознакомлена
Югай Г.Н. /
/j